THEATRVM VERITATIS, ET IVSTITIAE SIVE DECISIVI DISCVRSVS

Ad veritatem editi in forensibus controuersijs Canonicis & Ciuitibus,
in quibus in Urbe Aduocatus pro una partium scripsit,
vel consultus respondit.

IO. BAPTISTA DE LVCA
VENVSINVS

*Per materias seu titulos distincti iuxta proximam indicem
post prefationem.*

LIBER III.

DE IVRISDICTIONE ET FORO COMPETENTI.

P A R. I I.

DE PRÆEMINENTIIS et PRÆCEDENTIIS,

Sub quibus

De iure Cathedratico, Metropolitico, Nobilitate, Ciuitate,
& alijs iuribus honorificis.

R O M AE,

Typis Hæredum Corbelletti. M. DCLXIX.

SUPERIORVM PERMISSV.

S A C R O
C A R D I N A L I V M
C O L L E G I O

JOANNES BAPTISTA DE LVCA
FELICITATEM.

VRISDICTI^{ON}IS ille maior , ac
principius effectus est, vt per eam, vtpotē
iustitię ministram , ius suum cuique tri-
buatur; Decet igitur EMINENTISSIMI
PATRES hanc IVRISDICTI^{ON}IS tra-
ctationem sub VESTRI AMPLISSIMI
COLLEGII nomine publicam lucem accipere , vt ità
quod vestrum est Vobis tribuatur , dum omnes iurisdi-
ctionales , ac præminentiales quæstiones , quas mihi dis-
putandas occasio præbuit , vel ab ipsius Sacr. Collegij
Congregationibus immediatam , vel ab alijs Tribunalis
mediatam determinationem accepere . Reddo igitur
EE. VV. quod vestrum est, atque effectum referto suæ
causæ ; Ità etiam maximi mei obsequij , deuotionis tri-
butum , ac perenne monumentum erga ipsum corpus ,
eiusque singula dignissima membra præstanto .

DISCVRVS VS PRIMVS

IVRISDICTIONE ET FORO COMPETENTI

TOLETANA IVRISDICTIONIS

PRO

**MAGNO PRIORE CASTELLÆ ET LEGIONIS ORDINIS
S. IOANNIS HIEROSOLYMITANI,**

C V M

ARCHIEPISCOPO.

Casus decisus per Rotam pro Archiepiscopo.

De controvrsia iurisdictionis spiritualis, tam ordinariæ, quam delegatae, inter Episcopum, & Prælatum inferiorem, tam in locis exemptis, quam nullius, & de territorio separato. Et quomodo territorium separatum probari dicatur; Et de distinctione plurium specierum Prælatorum inferiorum, eorumq; iurisdictionis, Ac de intelligentia priuilegiorum, quæ super exemptione à locorum Ordinarijs competunt Regularibus, & Religionibus, præsertim vero illis S. Ioannis Hierosolymitani.

S V M M A R I V M .

- 1 **C**ontrovrsia iurisdictionales in Curia frequentes, et quomodo ille decidenda sint.
- 2 **F**acti series, sciu casus controvrsia.
- 3 **T**otus Orbis sub Dyoniso diuisus est in Dioceses, & quid sit Diocesis.
- 4 **A**ntiquitus non dabatur locus, qui non esset sub aliqua Diocesi.
- 5 **D**e introductione exemptionis Regularium, & monasteriorum.
- 6 **D**e priuilegijs exemptiis Religionis Hierosolymitanae.
- 7 **D**e usu Prælatorum inferiorum, eorumque diversis speciebus, quæ distinguuntur.
- 8 **T**erritorium Monasterij, vel Ecclesie exempta, consistit in ipsius ambitu, & iurisdictionis Prælati est in personas.

- 9 **D**e Prælatis inferioribus cum iurisdictione in Clerum, & populum, sed intra Diocesim Episcopi, et quid ista iurisdictionis importet.
- 10 **D**e Prælatis cum territorio separato & nullius.
- 11 **A**d solum Papam pertinet territoria separare.
- 12 **T**erritorium separatum non præsumitur, et illud probandum est, vel per priuilegium, vel per immemorabilem.
- 13 **D**e differentia inter unam, & alteram speciem probationis, et immemorabilis non suffragatur, nisi canonizata per tres conformes.
- 14 **D**e conclusione, quod Episcopo agenti incumbat onus probandi situationem loci in sua Diocesi.
- 15 **D**e probatione situationis in Diocesi.
- 16 **A**finitibus temporalibus non infertur ad spirituales & econtra, et non ex eo quod locus habet territorium proprium ab

A